et censeri.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices

Dscreum irri- et commissarios, quavis auctoritate fun-
"""'

gentes, etiam causarum Palatii Apostolici

auditores et eiusdem Romanae Ecclesiae

cardinales, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, iudicari et inter-

pretari debere; ac ex nunc, si secus super

hisa quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari, irritum

et inane decernimus.

§ 6. Et nihilominns camerario nostro

Eiecutorcs et Curiae causarum Camerae Apostolicae

ì'oni».

consl""' generali auditori prò tempore existentibus

per praesentes mandamus quatenns ipsi

vel alter eorum praesentes literas et in

eis contenta quaecumque, ubi, quando

et quoties opus fuerit, ac prò parte vestra

desuper requisiti fuerint, solemniler pu-

blicantes , faciant illas et in eis contenta

quaecumque integre et inviolabiliter ab

omnibus observari; non permitlentesquic-

quam per- quoscumque in contrarium

attentari. Contradictores quoslibel et re-

belles, per sententias, censuras ac etiam

pecuniarias, et de quibus eis videbitur,

ni pp. 455 An. ( 1SK2

poenas, appellatone postposifa, compe-

scendo, ac legitimis super his habendis

servatis processibus, sententias et poenas

praefatas, etiam iteratis vicibus aggra-

vando, invocato etiam ad hoc , si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 7. Non obstantibus praemissis ac qui- ci, nsu iae doro-

busvis constitutionibus et ordinationibus &<>"*'

apostolicis, necnon statulis et consuetu-

dinibus , iuramento , confìrmatione apo-

stolica vel quavis firmitate alia roboratis,

privilegiis quoque, indultis et literis apo-

stolicis praedictis et quibusvis aliis, cuius-

cumque dignilatis et praeeminentiae exi-

stentibus, et quacumque, etiam episcopali,

archiepiscopali aut alia maiori dignitate

fulgentibus, in contrarium quomodolibet

concessis, quibus omnibus, etiam si, prò

illorum sufficienti derogalione , de illis

eorumque tolis tenoribus specialis , spe-

cifica, expressa, individua ac de verbo ad

verbum , non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, menlio seu quaevis

alia expressio habenda, aut aliqua exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, tenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum in-

sererentur, praesenlibus prò sufficienter

expressis habentes, illis alias in suo ro-

borepermansuris, bac vice dumlaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.
Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die vi februarii

,

millesimo quingentesimo quinquagesimo

secundo, pontificatus nostri anno n.

Uni. di« 6 l'ebr. 1552, ponlif. anno n.

XX.

Eredio Studìi generali* in oppido Dilingae,

Auguslanae dioecesis in Alamania, curri,

privilegiis et facxdlaiibus ad instar Uni-

j

versitutis Parisiensis et aliarum i
.

\

Paulus episcopus servus seivorum Dei,

j

ad futuram rei memoriam.

! Copiosus in misericordia Dominus, et pro<»mium,

in cunclis gloriosus operibus, a quo om-

1 E\ Regesl. in Archiv. Valic. — Diliuga, Gec-

manis Dilliugcn, urbs, in qua Otho eius episcopus

ìsludium iam anno mdxlix fundaverat (b. t.).
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nia dona defluunt, ad hoc aobis, licei irn-

meritis, suae sponsae universalis Ecclesiae

regimen committere, et noslrae debilitati

iugum apostoliche servitutis imponere vo-

luit, ut tamquam de summo vertice ad

infima reflectens intuitum, quid, prò hu-

iusmodi illustrandaEcclesia, ad fidei orino-

cioxae propagationem conferai, quidve Eta-

tui fideliura quorumlibet conveniat, atten-

lius prospiciamus, et ut cuiuslibet a fide-

libus ipsis profligatis ignoranliae tonebris,

i 1 li per donum sapientiae in via manda-

torum Domini conservari debeant, atten-

dentes, eos ad quaerendum literarum stu-

dia, per quae militantis ecclesiae res-

publica regitur, divini nominis ac eius-

dem fidei cultus protenditur , omnisque

humanae prosperitatis conditio auge-

iur , nostrae solliciludinis ope apostoli-

cisque favoribus propensius excitemus,

prout pia praelatorum, praesertim fralrum

rostrorum S. R. E. cardinalium, quos in

partenti laborum evocavit Allissimus, vota

cxposcunt, et nos, locorum et temporum

qualitate pensata, conspicimus in Domino

salubriter expedire.

§ i. Sane, sicut dilectus filius noster

ciiiiias nwae Olho , titilli Sanctae Sabinae presbyier

universi;», cardinalis, Augustanus nuncupatus
,
qui

ecclesiae Augustanae provinciae Mogun-

! inoranti ex dispensatione apostolica prae-

csse dignoscitur , nobis nuper expusuil,

cum fere tota Germania iam per tri-

inta annos continuos et ad haec usque

tempora calamitatibus et pestiferis haere-

nbus oppressa et involuta extiterit; et

propterea si unum generale Studium di-

versarum artium et scientiarum catholi-

carum, ad pueros et alias personas inibì

bonis moribus, virtutibus e! huiusmodi

scientiisornandasetimbuendas, in oppido

Dilingae, Augustanae dioecesis, sub in-

vocatane Sancii Hieronymi, erigeretur et

instituerelur, profecto buie morbo, in tota

fere Germania huiusmodi, ut praefcilur
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vigenti , ulterius ne serperet nec parum

occurreretur, et fides orthodoxa inibi cre-

scerei et augeretur ac manuleneretur.

§ 2. Quare praefatus Otho cardinalis c,.idin»us Aa

, . . ... ,. .. giist:r.i Uc su-

nobis humiliter supplicavit ut, in diclo ,,er re p.ccut

oppido Universitatem Studii generalis in

quibusvis liberalibus disciplinis et licitis

facultatibus, ad instar Bononiensis et Pa-

risiensis, ac aliarum, tam Italiae et Gal-

liae quam Germaniae Universitatum Stu-

diorum generalium, erigere et instituere,

aliasque in praemissis opportune provi-

dere de benigniate apostolica dignare-

mur.

§ 3. Nos igitur, pium et laudabile prae- i-ns-mr di-

fati Othonis cardinalis desiderium sum-
x

^l'
Ui v"m~

mopere commendantes, ac attendentes

quod ex literarum studio , tam publica

quam privata, et tam spiritualia quam
temporalia commoda proveniunt, huius-

modi supplicationibus inclinati, ad Dei

omnipotenlis laudem, in eodem oppido

Dilingae Universitatem Studii generalis, sub

dieta invocatione Sancii Hieronymi, in

quibusvis liberalibus disciplinis et licitis

facultatibus, ad instar Bononiensis et Pa-

risiensis, ac aliarum , tam Italiae et Gal-

liae quam Germaniae Universitatum Slu-

diorum huiusmodi, aucloritate aposto-

lica, tenore praesenlium, erigimus et insli-

tuimus.

§ 4. Ac illi sic erectae et institutae, il- r,,cioi-ì. >.<i-

liusque prò tempore existentibus rectori, "£i^m£
magistris, doctonbus, lectoribus, prae- b,is

.,

c""T
iJ

ceptonbus, scholaribus , bidellis, nunciis si.. r aiiarum u-

et aliis officialibus ac personis, necnon
membris et subditis, quod omnibus et

singulis privilegiis, indultis, liberlatibus,

immunitatibus, exemptionibus, favoribus,

gratiis, praerogativis, honoribus et prsee-

minentiis , Bononiensi et Parisiensi ac

aliis Universitatibus praedictis , illarum-

que prò tempore existentibus rectoribus,

magistris, doctoribus, lectoribus, prae-

ceptoribus , scholaribus, procuratoribu.;,

niversitalum.
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bidellis, nunciis et aliis officialibus ac

personis, necnon membris et subditis, in

genere, tam apostolica quam alias rite

imperiali et regia auctoritatibus, aut alias

quomodolibet concessis seu legitime prae-

scriptis , ac impostemirti concedendis et

praescribendis ; ac quibus illac et ili

ì

utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti,